Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA Nº 313, de 17 de maio de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da Pro-

Reitoria de Graduação - Prograd, conforme consta no Processo SEI nº. 072.4182.2023.0018296-91,

RESOLVE:

Art. 1º – ALTERAR os subitens 4.1, 5.1 e 6.2.  e o Anexo Único do Edital nº

108/2023, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 17/05/2023, que seleciona candidatos

para a função de Coordenador Geral (01 vaga), de acordo com a necessidade do Programa da

Uesb/Universidade Aberta do Brasil - UAB, no tocante aos candidatos às funções de

Coordenador(a) Geral, que passam a vigorar conforme abaixo:

“4.1. Poderão se candidatar às funções de Coordenador(a) Geral do Sistema

UAB/Uesb, os(as) docentes que da Uesb que atendam aos seguintes requisitos:”

“5.1. O perfil das funções de Coordenador Geral foram elaboradas a partir da

Portaria Capes nº 15, de 23 de janeiro de 2017, das atribuições descritas no

Formulário de Cadastramento/Termo de Compromisso do Bolsista da Portaria

Capes nº 183, de 21/10/2016.”

“6.2. A classificação dos candidatos se dará em separado para as funções de

Coordenador Geral conforme tabela de pontuação do Anexo Único deste

Edital.”

“ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 108/2023

BAREMA - COORDENADOR GERAL”

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 108/2023.

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual
N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR